17. Nunc Basilii epistola 2.

stabant. Epistolam igitur illam Fr. Philephus (1398-1481) (*), tractatum vero L. Bruni (1370-1444) (**) latine vertit. Homilias tandem *In Hexaemeron*, novi cuiusdam Timaei instar, J. Argyropulus (1410-1486 circa) (***) item reddidit.

VI. Editiones singulares.

Primo typis data sunt quae supra memoravimus opera latina, et inter quidem incunabula usque vices *Tractatus ad iuvenes* (*), bisque epistola ad Gregorium (**). Graece tandem, Venetiis apud Aldum Manutium A.D. 1499, prodiit Marco Musuro colligente anthologia quaedam antiquarum epistolarum, inter quas 44 Basilio ascribebantur (***). Haganoensi postea 61 epistolas Basillii, una cum Gregorii Nazianzeni epistolis, V. Obsopaeus A.D. 1528 edidit (****). Venetiis iterum, praecipue tamen ad usum animarum piarum, regulam Basillii a Rufino translata, simul ac regulas Benedicti, Augustini et Francisci J. Fr. Brixianus anno 1500 dedit (*****); qui liber rursus typis mandatus est Rotomagi (1510) et Parisiis (1514). Latine item Romae (1515) edidit R. Maffeus Volaterranus, Georgii Trapezuntini discipulus, homilias 16 in Psalmos, homilias morales 20, *Tractatum ad iuvenes*, necnon et quaedam fragmenta ascetica, omnia tamen liberius translata (*****), alteroque volumine homilias *In Hexaemeron* adiunxit in versione argyropolutana. Haec eadem iterum Parisiis (1520) typis mandavit J. Faber Stabulensis, additis libris adversus Eunomium et de Spiritu Sancto versis a Georgio Trapezuntino, necnon et regula desumpta de Brixiano. Haec copiosa opera latina prodierunt etiam A.D. 1523 Parisiis, sed et Coloniae Agrippinae annis 1523 et 1531. Romae interea A.D. 1517 graece *Tractatus ad iuvenes de legendis libris gentilium* (*****) quibusdam operibus moralibus et paedagogicis Cebetis et Plutarchi coniunctus est.

VII. Editiones generales.

Basileae tandem, anno 1532, editionem principem graecam curavit, sumptibus H. Frobenii, D. Erasmus (****), qui ad reformandam et renovandam sacram doctrinam Patres quidem latinos Hieronymum, Cyprianum, Ambrosium, Hilarium Augustinumque typis mandaverat, Basiliam autem, unum ex Graecis, iam senex sibi delegit, Frobenium suum laudibus prosequens quod primus inter Germanos graecum auctorem antea non evulgatum excudere ausus esset; graece tantum corpus homiliarum quasi integrum praebuit ex optimo exemplari, additis homiliis *In Hexaemeron*, tractatu *De Spiritu Sancto* cunctisque epistolis iam antea a Musuro Obsopaeoque vulgatis. Eodem anno eodemque loco seorsum latine vertit idem Erasmus librum *De Spiritu Sancto*.